
Uchwała Nr XIII/64/2012 
Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 27 marca 2012 r. 

 
w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2012 rok. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze 
zm.), art. 184 ust. 1, 2, 3, 4, ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr. 249 poz. 2104), Rada Gminy Kraszewice uchwala, co 
następuje: 
 
§ 1 
W uchwale Nr XII/59/2012 Rady Gminy w Kraszewicach z dnia 25.01.2012r. w 
sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2012 rok, prowadza się następujące 
zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 32.200 zł, w związku z czym § 1 

pkt 1 otrzymuje brzmienie : 
„Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 10.174.995 zł, z tego : 
a) dochody bieżące w kwocie 10.174.995 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie 0 zł” 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 
 

2. Zwiększa się dochody na zadania zlecone o kwotę 4.600 zł, w związku z 
czym § 1 ust 2 otrzymuje brzmienie” 

„Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje 
celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 1.496.824 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 3.” 

 
3. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1.292.200 zł, w związku z czym § 2 

ust 2 otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 11.031.103 zł, z tego : 
1 wydatki bieżące w kwocie 9.744.603 zł, w tym: 
2 wydatki majątkowe w kwocie 1.286.500 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 



4. Zwiększa się wydatki na zadania zlecone o kwotę 4.600 zł, w związku z 
czym § 1 ust 4 otrzymuje brzmienie: 
„Kwota wydatków określona w ust.3 obejmuje wydatki związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 1.496.824zł, zgodnie z załącznikiem nr3.” 

 
5. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1.260.000 zł, które przeznacza się 
na zwiększenie wydatków budżetu, w związku z czym zmienia się: 
a) § 1 ust 5 który otrzymuje treść: 

„Uchwala się deficyt budżetu w wysokości 856.108 zł, który zostanie 
pokryty wolnymi środkami z lat poprzednich.”, 

b) § 1 ust 5 który otrzymuje treść: 
„Uchwala się przychody budżetu w kwocie 1.260.000 zł oraz rozchody 
budżetu w kwocie 403.892 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

 
6. Określa się nowe brzmienia planu dotacji, w związku z czym § 1 ust 9 
otrzymuje treść: 
„Uchwala się dotacje : 

1) podmiotowe dla: 
a) instytucji kultury w kwocie 70.000 zł, 
b) publicznych jednostek systemu oświaty w kwocie 150.000 zł, 

2) celowe, na : 
a) na pomoc finansową dla Powiatu Ostrzeszowskiego na realizację 

inwestycji na kwotę 10.000 zł,  
b) pokrycie kosztów uczęszczania do przedszkola w Grabowie nad 

Prosną dzieci z terenu naszej gminy w kwocie 25.000 zł, 
c) zadania w zakresie sportu w kwocie 61.000 zł,” 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 
 
7. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o 1.164.500 zł, a § 1 ust. 11 
otrzymuje brzmienie: 
„Uchwala się plan wydatków majątkowych w kwocie 1.286.500 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 6.” 
 
8. Skreśla się § 1 ust 11. 
 
§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr XIII/64/2012 

Rady Gminy Kraszewice z dnia 27 marca 2012r. 
 

 
w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2012 rok. 
 
Dochody budżetu zwiększa się o 32.200 zł, się w wyniku: 
a) otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma nr FB.I-3110.2.2012.9 z 

dnia 26.01.2012r. o przyznaniu środków na realizację wieloletniego 
programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na kwotę 27.600 zł. 

 Środki te przeznacza się na prowadzenie dożywiania dzieci w szkołach. 
b) otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma nr FB.I-3110.28.2012.9 z 

dnia 03.02.2012r. o przyznaniu środków na realizacje rządowego programu 
wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne, na 
kwotę 4.600 zł. 

 Środki te przeznacza się na wypłatę dodatków ów do świadczenia 
pielęgnacyjnego. 

c) wprowadza się do budżetu wolne środki z lat poprzednich w kwocie 
1.260.000 zł, które w wydatkach przeznacza się na: 

- zadanie inwestycyjne „Budowa podłączenia odwiertu wody w m. Renta 
do SUW Kraszewice” 100.000 zł, 
- zadanie inwestycyjne „Wykup nieruchomości pod przepompownie” 
10.000 zł, 
- zadanie inwestycyjne „Budowa placu zabaw w m. Jelenie” 3.000 zł, 
- zadanie inwestycyjne „Budowa chodnika w m. Jaźwiny” 10.000 zł, 
- zadanie inwestycyjne „Budowa drogi gminnej Głuszyna – Tułazy” 
300.000 zł, 
- zadanie inwestycyjne „Wykup gruntów pod drogę gminną w 
Kraszewicach sołectwo nr 2” 8.000 zł, 
- zadanie inwestycyjne „Zakup wiaty przystankowej do Mącznik” 3.500 
zł, 
- zadanie inwestycyjne „Zakup samochodu strażackiego do OSP 
Kraszewice” 340.000 zł, 
- zadanie inwestycyjne „Modernizacja strażnicy OSP Kraszewice” 
380.000 zł, 
- zadanie inwestycyjne „Modernizacja oświetlenia ulicznego ul. 
Wieluńska i ul Grabowska w Kraszewicach” 10.000 zł, 
- remont SUW Kuźnica Grabowska (wymiana złoża) 10.000 zł, 
- remont chodnika ul. Słowackiego w Kraszewicach 10.000 zł, 



- remont strażnicy OSP Jelenie – 20.000 zł, 
- remont strażnic OSP w Głuszynie i Jaźwinach 22.000 zł, 
- pokrycie kosztów opieki na zajęciach dodatkowych w hali sportowej 
przy Gimnazjum 5.000 zł, 
- remont budynku Urzędu Gminy 5.000 zł, 
- zakup monitoringu na oczyszczalni ścieków w Mącznikach 3.500 zł, 
- energia elektryczna i koszty ogólne funkcjonowania boiska Orlik 
20.000 zł. 

d) dokonuje się zmian w dochodach budżetowych: zmniejsza się dochody z 
tytułu opłat za kanalizacje o 2000 zł, i jednocześnie zwiększa się dochody z 
tytułu opłat za korzystanie ze środowiska o 2.000 zł. 

e) dokonuje się zmian w wydatkach budżetowych : zmniejsza się wydatki na 
zakup usług programu PEAD (852-85295-4300) o 1.000 zł i jednocześnie 
zwiększa się wydatki na wynagrodzenia na zatrudnienie asystenta 
rodzinnego o 1.000 zł.  

e) dokonuje się zmiany w wydatkach majątkowych polegającej na likwidacji 
zadania „Budowa nowego oświetlenia w Kraszewicach ul. Wieluńska” i 
przeniesienia całej kwoty 4.500 zł na zadanie inwestycyjne „Wykup 
gruntów pod drogę gminną w Kraszewicach sołectwo nr 2”. 

 


